
21/05/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3507

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 743

Jaborá

Prefeitura

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 26/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 16/2021
Publicação Nº 3055484

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) BD3DEEEE99D0465E5CD8F1F13383EB4CD15B7E73
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

CÓD. DE REGISTRO E-SFINGE: BD3DEEEE99D0465E5CD8F1F13383EB4CD15B7E73 O MUNICÍPIO DE JABORÁ – SC, por intermédio de 
seu Prefeito Municipal, tendo em vista o que consta no Processo Licitatório nº 26/2021, e nos termos das Leis Federais nº 10.520/02 e n° 
8.666/93, bem como as alterações posteriores, torna público aos interessados que o Pregão Presencial nº 16/2021, que tem por objetivo a 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO COMPLETA DA BOMBA HIDRÁULICA E PINTURA GERAL DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 
120H, DA SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE JABORÁ – SC, fica REVOGADO por interesse da Administração 
Pública, tendo como motivo a necessidade de melhor detalhamento dos itens objeto do certame.

Jaborá, em 21 de maio de 2021.
Clevson Rodrigo Freitas
Prefeito Municipal

AVISO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 27/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17/2021
Publicação Nº 3055463

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) AB4EA4ACDECBEBED28E809694EE1B1C7BFF0EF3E
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2021

CÓD. DE REG. E-SFINGE: AB4EA4ACDECBEBED28E809694EE1B1C7BFF0EF3E O MUNICÍPIO DE JABORÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede administrativa à Rua Ângelo Poyer, 320, Centro, Jaborá, SC, através do Senhor Clevson Rodrigo Freitas, Prefeito Municipal, 
TORNA PÚBLICO, que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, sob a forma PRESENCIAL, no dia 2 de junho de 2021, às 09 horas, 
destinado a AQUISIÇÃO DE UMA PENEIRA VIBRATÓRIA HIDRÁULICA E, MÃO DE OBRA PARA A SUA INSTALAÇÃO E REALIZAÇÃO DAS ADE-
QUAÇÕES NECESSÁRIAS PARA MONTAGEM EM UM CONJUNTO DE BRITAGEM MÓVEL DA MARCA CCM MODELO 5030 DE PROPRIEDADE 
DO MUNICÍPIO DE JABORÁ - SC. A presente licitação será do tipo MENOR PREÇO, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR 
LOTE, e será processada e julgada em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, suas respectivas alterações, demais legislações aplicáveis e Decreto Municipal nº 1.508/2014, 
de 17 de fevereiro de 2014.

Jaborá (SC), 21 de maio de 2021.
Clevson Rodrigo Freitas
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 2.052
Publicação Nº 3053441

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL E ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO QUE ESPECIFICA."

CLEVSON RODRIGO FREITAS, Prefeito de Jaborá(SC) Em exercício, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 5º, da Lei Muni-
cipal 1.676, de 30 de Novembro de 2020, DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no Orçamento vigente na importância de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), nas seguintes 
dotações do orçamento vigente do Município de Jaborá:
05.00 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
05.03 – COORDENADORIA DE URBANISMO
15.452.0013.2.010 – MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE URBANISMO
4.4.90.00.00.00.00.00 0.0.0000(0000) (60) – Aplicações Diretas R$ 15.000,00
TOTAL SUPLEMENTADO: R$ 15.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Abertura de Crédito Adicional Suplementar que trata o artigo primeiro, serão utilizados recursos provenientes 
da anulação parcial ou total na seguinte dotação:
05.00 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA


